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PLANSTRATEGI FOR OPPDAL KOMMUNE 2024-2027 

 

Oppdal – det gode liv i ei attraktiv fjellbygd 
− Hvilke planer trenger vi for å oppnå dette? 
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PLANSYSTEMET  

Med bakgrunn i plan- og bygningsloven § 10 skal kommunestyret 
utarbeide en kommunal planstrategi minst én gang hver valgperiode. 
Planstrategi er ikke en plantype, men et hjelpemiddel 
for kommunen til å fastlegge det videre planarbeidet. Her skal 
kommunestyret vurdere hvilke planoppgaver det er viktig å utarbeide, 
endre eller oppheve i perioden. Vurderingene skal gjøres i lys av de 
utfordringene kommunen har, og den politikken det nye 
kommunestyret vil føre. Det er også behov for å se på om antall 
delplaner kan begrenses og slås sammen for å effektivisere planverket. 
Planbehovene må også vurderes opp mot tilgjengelige ressurser. 

 
Kommunestyret skal særlig vurdere om kommuneplanen skal 
videreføres eller revideres i planperioden. Kommuneplanens 
samfunnsdel er nylig vedtatt. Den er basert på et ferskt 
kunnskapsgrunnlag som grunnlag for utfordringsbildet og inneholder 
kommunens mål og strategier for samfunnsutvikling og langsiktig 
arealbruk de neste 10-30 åra. Arealdelen er under revidering, og skal 
følge arealstrategiene fra samfunnsdelen. 

 
Samfunnsdelen er også Oppdals lokale bærekraftplan, og er bygd opp i 
tråd med FNs bærekraftdimensjoner og -mål. 
 
Satsningsområdene i kommuneplanens samfunnsdel som er valgt ut for 
å oppnå visjonen er: 
1. Sosiale forhold: Folkehelse, livskvalitet og mestring 
2. Klima og miljø: Naturressurser og verdiskaping. 
3. Økonomi: Steds- og næringsutvikling og kompetanse. 

Kommuneplanens samfunnsdel og arealdel er det øverste leddet i 
plansystemet og gir langsiktige føringer for utviklingen som skal skje i 
kommunen. Handlingsdelen med økonomiplan viser hva kommunen 
skal prioritere de neste fire årene. Årsbudsjettet viser hvilke tiltak 
kommunen skal gjennomføre i løpet av året. Tema- og sektorplaner 
utarbeides i enhetene etter behov. Mål og tiltak i tema- og sektorplaner 
skal være grunnlag for enhetenes innspill til samlet prioritering i 
handlingsdelen. 

 

 

 
Skjematisk framstilling av kommunal planstrategi ut fra “fireårshjulet” 
og “årshjulet” i det kommunale plansystemet. Kilde: T-1494, Veileder – 
kommunal planstrategi, Miljødepartementet.  
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STATLIGE OG REGIONALE FØRINGER  

Nasjonale forventinger til regional og kommunal planlegging  
Både regionale og nasjonale myndigheter setter mål for 
planleggingen. Nasjonale mål er nedfelt gjennom lover, 
retningslinjer, stortingsmeldinger, offentlige utredninger og 
ytterligere konkretisert gjennom egne planer og veiledere. 
Eksempler på viktige samfunnsområder som styres av overordna 
mål er folkehelse, barn og unges interesser, areal- og 
transportplanlegging, klima- og miljøhensyn, landbruk og 
matpolitikk og samfunnssikkerhet og beredskap. FNs bærekraftsmål 
er en premissgiver for all planlegging og legges til grunn for 
planstrategien.  
 
Regjeringen legger vekt på disse fire hovedutfordringene i de nasjonale 
forventningene til regional og kommunal planlegging: 
• Samordning og samarbeid i planleggingen 
• Trygge og inkluderende lokalsamfunn 
• Velferd og bærekraftig verdiskaping 
• Klima, natur og miljø for framtida 
• Samfunnssikkerhet og beredskap 
 
Regionale føringer 
Det vises til satsningsområdene fra fylkeskommunens høringsutkast 
til regional planstrategi 2024-2027. 
 
Statsforvalteren i Trøndelag har i tillegg den 13.11.2023 sendt ut et 
brev til kommunene i Trøndelag med innspill til arbeidet med 
kommunal planstrategi. Statsforvalteren anbefaler at disse temaene 

hensyntas i planstrategien, der et oppdatert folkehelsedokument 
skal legges til grunn:  
• Bærekraft  
• Boligsosialt arbeid  
• Konsekvenser av nye lover og reformer (bl.a. ny 

opplæringslov og «bo-trygt-hjemme-reformen) 
• Arealbruk med planvask: Vurdere om tidligere godkjent 

arealbruk skal endres av hensyn til klima, naturmangfold, 
kulturmiljø, jordvern, reindrift, klimatilpasning, 
samfunnssikkerhet og et hensiktsmessig utbyggingsmønster. 

• Samfunnssikkerhet og beredskap  
• Konsultasjonsplikt der samiske interesser berøres 

 

Gjeldende kommuneplan 
Nylig vedtatt kommuneplanens samfunnsdel, 14.03.2024, legger til 
grunn nasjonale og regionale føringer og forventninger.  
Samfunnsdelen beskriver de utfordringene og temaene som vil bli 
viktige i Oppdal framover. Det vises derfor til denne planen for 
nærmere beskrivelse under hvert satsningsområde. 
 
Gjeldende arealdel er fra 2019 og er nå under revisjon. Arealstrategiene 
i samfunnsdelen skal bidra til at arealdelen følger opp de overordna 
målene for samfunnsutviklingen i Oppdal. Revidering av arealdelen er 
et stort planarbeid som vil binde opp mye av administrasjonens 
ressurser. Det legges opp til at sittende kommunestyre vedtar ny 
arealdel i inneværende planstrategiperiode. 
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PLANBEHOV  
 
Under følger en oversikt over nye planer som skal utarbeides eller 
planer som skal revideres i kommunestyreperioden. Tabellene viser 
bare planer som godkjennes av folkevalgt organ. Planer og utredninger 
som administrasjonen vedtar sjøl, er kort listet opp nedenfor tabellene. 
Planbehovet er systematisert ut fra satsningsområdene i nylig vedtatt 
kommuneplanens samfunnsdel.  
 
Vedlegget til planstrategien viser en helhetlig oversikt over alle 
kommunens planer, også de som utgår/slås sammen eller skal 
videreføres i perioden.   
 
Størst ressursbruk knyttet til planarbeid i inneværende planperiode er 
revisjon av kommuneplanens arealdel. Oppstarten ble annonsert juni 
2023, men stoppet opp i påvente av sluttbehandling av 

kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategi. Oppstart av 
kommuneplanens arealdel ble annonsert på nytt i april 2024, og 
planlegges sluttført i løpet av 2025 (vedtas av sittende kommunestyre). 
Det skal også ryddes/slås sammen flere planer om folkehelse, oppvekst 
og omsorg gjennom utarbeidelsen av en ny helse- og omsorgsplan og 
ny helhetlig oppvekstplan.  

 
Samhandling og samspill mellom kommune, innbyggere, frivilligheten 
og andre aktører går som en rød tråd i alle satsningsområdene i 
kommuneplanens samfunnsdel, i tråd med FN`s bærekraftsmål nr.17. 
Kommunen sjøl kan ikke løse alle utfordringene vi står overfor i årene 
som kommer. Det er derfor foreslått en plan for konkretisering av 
hvordan kommunen skal jobbe med dette temaet, som også involverer 
frivilligheten.  

 
Kommuneplaner  Status Kommentar 
Kommuneplanens samfunnsdel (KPS) 2024-34 Vedtatt 14.3.24 Inneholder kommunens mål og strategier for alle virksomhetsområder. Handlings- og 

økonomiplan (HØP) som skal følge opp kommuneplanens mål og strategier og viser 
kommunens økonomiske handlingsrom, revideres årlig. 

Kommuneplanens arealdel (KPA) Pågår  Planprogram vedtatt 02.02.2023. Arealstrategiene fra KPS skal ligge til grunn for KPA, 
derfor ble revisjonen utsatt inntil sluttbehandling av KPS. Ny innspillsrunde i 
april/mai 2024. Skal gjennomføre «planvask» for å vurdere om tidligere godkjent 
arealbruk (reguleringsplaner og KPA) skal endres av hensyn til klima, naturmangfold, 
kulturmiljø, jordvern, reindrift, klimatilpasning, samfunnssikkerhet og et 
hensiktsmessig utbyggingsmønster. Det skal også utarbeides normer og krav for 
utomhusanlegg i revisjonen av KPA. 
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SATSNINGSOMRÅDE 1: SOSIALE FORHOLD: FOLKEHELSE, LIVSKVALITET OG MESTRING 
Planer og utredninger knyttet til 
utfordringene 

Status Kommentar 

Plan for legetjenesten NY 2024 Planen skal være en temaplan under revisjon av helse- og omsorgsplan 2025. 
Smittevernplan Revideres 2026 Inneholder infeksjonskontrollprogram, pandemi- og massevaksineringsplan og 

tuberkuloseprogram. 
Boligsosial handlingsplan 2018 Revideres 2024  
Delplan for idrett, fysisk aktivitet og 
friluftsliv.  

Pågår, vedtas 
2025 

Sti og løypeplan innarbeides her 

Plan for Oppdal kommunes forebyggende 
arbeid mot omsorgssvikt og utvikling av 
atferdsvansker 2024-34 

Pågår, vedtas 
2024 

Under behandling. 

Oppvekstplan NY 2027 Omfatter familie, barnehage, skole og fritid. 
Helse- og omsorgsplan 2018 Revideres 2025 Skal innarbeide flere temaplaner, som folkehelseplan, plan for psykisk helse og rus, 

tiltaksplan for legetjenesten (ny), handlingsplan mot vold i nære relasjoner, 
velferdsteknologiplan, handlingsplan for krigsveteraner, tilsyns- og beredskapsplan for 
miljøretta helsevern. 

 
«Kunnskapsgrunnlag for folkehelse i Oppdal OSS I OPPDAL» skal revideres i 2027 (hvert 4.år). Inneholder folkehelseprofil, oppvekstprofil og ungdataresultater. 
«Retningslinjer for psykososialt beredskap» og «Katastrofeplan for helsetjenesten» revideres årlig.  
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SATSNINGSOMRÅDE 2: KLIMA OG MILJØ: NATURRESSURSER OG VERDISKAPING 
Planer og utredninger knyttet til utfordringene Status Kommentar 
Klima- og energiplan 2019-2030 Revideres 2027   
Helseberedskapsplan for Oppdal kommune. Revidert 2023 Revideres 2027 Legges under overordnet beredskapsplan. 

Kommunedelplan, Hovedplan vann- og vannmiljø 2017-2025 Revideres 2025  

Hovedplan vannforsyning  NY 2025-26 Samspill med andre planer.  

Handlingsplan for spredt avløp NY 2025  

Viltkart 2014-17 bør revideres med ny kartlegging i perioden. 
Overordnet beredskapsplan 2023 skal revideres minimum årlig. Det er en plan for kommunal kriseledelse, varslingsliste for kommunens kriseledelse, 
ressursoversikt, evakueringsplan og informasjonsplan.  
 

SATSNINGSOMRÅDE 3: ØKONOMI: STEDS- OG NÆRINGSUTVIKLING OG KOMPETANSE 
Planer og utredninger knyttet til utfordringene Status Kommentar 
Plan for samhandling og samarbeid mellom frivillighet og 
kommunal sektor 

NY 2027 Videreføres fra forrige planstrategi. Ikke gjennomført. Forsterket behov ut 
fra KPS. 

Strategi for å rekruttere og beholde kompetanse og 
arbeidskraft 

Pågår  
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